¹⁵³ Aquinas, *Summa theologiæ* III, q. 14, a. 1: "Unus autem pro peccato alterius satisfacit dum pœnam peccato alterius debitam in seipsum suscipit. Hujusmodi autem defectus corporales, scilicet mors, fames et sitis, et hujusmodi, sunt pœna peccati..."

¹⁵⁴ Aquinas, *Summa theologiæ* III, q. 1, a. 4, obj. 2: "Sed Christus venit pro satisfactione peccatorum pœnam sensus pati in cruce, non autem pœnam damni, quia nullum defectum habuit divinæ visionis aut fruitionis." Cf. *Compendium theologiæ* I, cap. 226: "non igitur christus illos defectus assumere debuit quibus homo separatur a deo, licet sint poena peccati, sicut privatio gratiæ, ignorantia et huiusmodi. per hoc enim minus idoneus ad satisfaciendum redderetur; quinimmo ad hoc quod esset auctor humanæ salutis, requirebatur ut plenitudinem gratiæ et sapientiæ possideret, sicut iam dictum est. sed quia homo per peccatum in hoc positus erat ut necessitatem moriendi haberet, et ut secundum corpus et animam esset passibilis, huiusmodi defectus christus suscipere voluit, ut mortem pro hominibus patiendo genus humanum redimeret."

¹⁵⁵ Aquinas, *Summa theologiæ* III, q. 14, a. 1, ad 1: "Et ideo oportuit animam Christi perfectam esse quantum ad habitus scientiarum et virtutum, ut haberet facultatem

Turning to consider what defects of soul Christ assumed together with human nature, Thomas first considers and rejects sin: “it is manifest that he [Christ] ought not to have assumed the defect of sin,” and first of all because “sin does nothing for satisfaction; indeed, it impedes the power of satisfaction: because, as it is said (Ecclus. 34:23), ‘the Most High does not approve of the gifts of the iniquitous.’”¹⁵⁶ Even the *fomes* of sin, that is, the habitual inclination toward sin, is excluded from Christ as being, *inter alia*, non-ordainable to the end of salvation *per modum satisfactionis*; whereas such defects of soul as passibility, sensible pain (*dolor sensibilis*), and spiritual sorrow (*tristitia*) are found in Christ.¹⁵⁷ Christ’s spiritual perfections of grace and charity provide the principle of satisfaction, while for the sake of its matter he is voluntarily subject to every defect (of body and soul) that allows him to suffer without compromising the perfection of his grace and virtue. By freely co-assuming these defects of human nature, that is, by voluntarily taking them upon himself, the suffering and death that come upon him on their account already appear as voluntary.

Causes and Necessity of the Passion